－ 1 －

2023年５月15日

各  位

会社名  ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  市川 聡

（ コード番号：３９１６ 東証プライム ）

問合せ先 取締役兼執行役員 経営企画本部長

望月 研

（ ＴＥＬ ０３－６３１１－６５３２ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年８月10日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年６月期 通期連結業績予想の修正

（2022年７月1日～2023年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 2,250 2,250 1,561 102.37

今回修正予想（Ｂ） 18,000 1,900 1,915 1,331 87.46

増減額（Ｂ－Ａ） － △350 △335 △230

増減率（％） － △15.6 △14.9 △14.7

（ご参考）前期実績

（2022年６月期）
16,156 2,004 2,004 1,439 94.38

（２）修正の理由

 2023年6月期につきましては、企業のIT投資は活発な状況が続き、各事業において需要は旺盛で

業績も当初の想定どおり好調に推移しておりましたが、ビジネスソリューション事業の業務システ

ム開発分野において発生した不採算案件への対応に伴い、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属

する当期純利益が当初予想を下回る見込みとなりました。当該不採算案件への対応要員増加に伴い、

売上総利益において370百万円の影響が生じたため、今回の修正は当該影響額を利益面に反映させ

たものとなります。

なお、売上高についても当該不採算案件に伴い340百万円を減額する影響はありましたが、主力

事業の１つであるエンベデッドソリューション事業の伸長を中心に事業自体は順調に推移しており

ますため、売上高についての修正はございません。

また、当該不採算案件の損失処理は既に第3四半期末時点で概ね収束しているため、来期以降へ

の業績への影響は発生しないものと想定しております。

－ 2 －

（３）配当予想について

 今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。

以上